FECHA:
PARA:
cc:

RUC:
ASUNTO.

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

AUTORIZACION DE PAGO N ¢ 0426 P-CCENA-2019

19 de noviembre de 2019
ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ
CPA. CAROLINA SOLANO CARRASCO
0104143623

PAGO POR DEVOLUCION DE VIATICOS A LA CIUDAD DE QUITO LOS DIAS 05-NOV AL 07-NOV, POR COMPARECENCIA EN LA

ASAMBLEA NACIONAL

Yo, Martin Sanchez Paredes, Director Provincial de la Casa de la Cultura, Nicleo del Azuay , autorizo el siguiente pago,

una vez que se encuentre conforme a la documentacion por el presente proceso

.".

FACT N BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR
E=— SANCHEZ PAREDES PABLO  |PAGO POR DEVOLUCION DE VIATICOS A LA CIUDAD DE 130.00
MARTIN QUITO LOS DIAS 05-NOV AL 07-NOV, POR COMPARECENCIA

EN LA ASAMBLEA NACIONAL
SUBTOTAL IVA 12% 0.00
SUBTOTAL IVA 0% 130.00
SUBTOTAL 130.00
A 1% 0.00
/  TOTAL 130.00
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion; CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO, CERTIFICACION FECHADE ELABORACION
Unid. Ejeculora: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY 207 19 11 19
Unid. Dese:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE

79 00 aoo no2 530301 010 oo
79 e} 000 ooz 530303 0101 001

ORG N.Prest DESCRIPCION

Goon 0000  Pasajes al Interior
0ooo 0000 Viaticos y Subsistancias en el Interor

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
516,00
5114.00

$130.00

SON: CIENTO TREINTA DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA DEVOLUCION DE VIATICOS DEL DIRECTGR PROVINCIAL DEL NUCLEQ DEL AZUAY, POR VIAJE A LA CIUDAD DE QuITe
PARA COMPARECER EN LA ASAMBLEA NACIONAL, EN CONTRA DEL EX MINISTRO DE CULTURA RAUL PEREZ TORRES, EL VIAJE SE REALIZO EL 05-NOVY

Al OT-NOV

S

%

DATOS APROBACION I

; - /
ESTADO / REGISTRADO: / APROBADO:

APROBADO K

FECHA: \

19/11/2019 e

\

\\____‘_____

Funeiimarin Responsible Drireer Financeeio
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA EENJAMIN CARRION | Reporte I rpiComprabanteGastos, rdlc
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA: NUCLED DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR  No. Onginal
Unid, Dosgs 0000 018|011 2019 1526 1526
Tipo Documenta Respaldo Ciase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDAZICN DE GASTOS OFICIO N°AN-CFCP-JCZ-20 499
RPA RTO DEV
Clase d
Seciei COMPROMETIDO aods OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Baneco: [ I Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Wumero Operacion 1]
Beneficiario: | 0104143623 |SANCHEZ PAREDES PAELO MARTIN l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM uBeG FTE ORG N Pr:zst DESCRIPCION MONTO
79 0o 000 Q02 530301 0101 001 0000 QOO0 Paszjesal Interior 16.00
79 00 000 002 530303 0101 001 0000 QOO Viaticos y Subsistencias en el Interior 114,00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: P-R PAGO A SANCHEZ PAREDES PABLOMIASTING POR DEVOLUCION DE VIATICOS DEL DIRECTOR PROVINGIAL DEL NUCLED
DEL AZUAY, POR VIAJE A LA CIUDAD DE QLUITO PARA COMPARECER EN LA ASAMBLEA NACIONAL, EN CONTRA DEL EX

MINISTRO DE CULTURA RAUL PEREZ TORMES, ELVIAJE SE REALIZO EL 05-NOV AL 07-NOV, SEGUN DOCUMENTACI

N
—DATOS APTDBACION =
ESTADO /"' REGlSTR{\Do: _ APROBI’DD:
APROBADO f:' /
e \ /
FECHA: Y
19/11/2019 /
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte | rptComprobanleGaleS-rdlq
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 000 019 (011 2019 1526 1526
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS OFICIO N°AN-CFCP-ICZ-20 499
| —
Clase de Clase de RPA RTO DEV[
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: | 0104143623 |SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION 7 3\
ESTADO REGIST.RﬁDO: APROBADO:
|
] i ;
i ] v
APROBADO ‘ \/ V4
FECHA: //‘/
19/11/2019 L
Funcionario Rcspon!ablc Dircctor Finangicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte | piComprabantaGastos.rdlc
U. Efecutora: D001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
018 |01 1
Unid. Desc: 0000 1 2019 1528 1526
Tipa Documento Respaldo Clase Dacumenio No. MNo. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS OFICIO N*AN-CFCP-JCZ-20 499
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Reglstro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS |_I_[—
Cuenta
Banco: | l Monetaria: l I I
Cormprobisnts GASTOS Numera Operacién 0
Beneficiario: [ 0104143623 |SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG  N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 002 530301 0101 001 Q000 OD0D  Pasalesal Interior 16.00
79 00 000 002 530303 0101 001 0OO0CO 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 114.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130,00

SON: CIENTO TREINTA DOLARES

DESCRIPCION: P-R PAGO A SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN, POR DEVOLUCION DE VIATICOS DEL DIRECTOR PROVINGIAL DEL NUGLED
DEL AZUAY, POR VIAJE A LA CIUDAD DE QUITO PARA COMPARECER EN LA ASAMBLEA NACIONAL, EN CONTRA DEL EX
MINISTRO DE CULTURA RAUL PEREZ TORRES, EL VIAJE SE REALIZO EL 05-NOV AL G7-NOV, SEGUN DOCUMENTACI

F\ N
?\APROBACION \
ESTADO f RERIWR&DD APROB»}DO:
APROBADO
FECHA:
19/11/2019 5
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

U. Ejecutora:

Unid. Desc:

250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION I Reporie | rptComprobanteGastos.rdlc
0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLED DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR  No. Onginal
000D 019 1011 2019 1528 1526

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

OFICIO NTAN-CFCP-JCZ-20

499

\a

\

RPA RTO DEV
Regietro: DEVENGADO Gostor e CT T 1
Banca: I ’ —I ﬁzi:leria: I ] I
Comprobante GASTOS Numero Qparacian 0
Beneficiario: 0104143623 SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN U
DEDUCCIONES
N, =1
\ \
\ \
W\QPRQBACION !
ESTADO / REGIS\'I‘EARO: APROBADO:
APROBADO \
\ "
FECHA: \
19/11/2019 K \
\FMU Respuneshlc \"“‘-q_ ~ .Dﬁ;:;:-- Fipaneizra I'|l




ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

- COMPROBANTE DE PAGO )

PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 25/11/2019

Total Liquido Pagar:

Estado: APROBADO

Ejercicio: 2019 Entidad: 250-0001-0000  CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL
No. CUR: 1528 Tipo Registro:  DEV AZUAY
Monto: 130,00
IVA: 0,00
Sub Total: 130,00
Retenciones IVA: 0,00
educcién Presupuestaria: 0,00
130,00

Descripcion:

Cuenta Monetaria No.: 4048711200

P-R PAGO A SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN, POR DEVOLUCION DE
VIATICOS DEL DIRECTOR PROVINCIAL DEL NUCLEO DEL AZUAY, POR
VIAJE A LA CIUDAD DE QUITO PARA COMPARECER EN LA ASAMBLEA
NACIONAL, EN CONTRA DEL EX MINISTRO DE CULTURA RAUL PEREZ

' ™\
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Si
A
[ Cta. Pagadora Fuente ' Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 2211172019 130,00 0.00
L Sub - Total 130,00 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
_Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 130,00




CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
"BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

I
098 ® Miisterio
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INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro, SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

19-11-2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR FUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR
CHJDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
QuiTo DIRECTOR CCENA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

SEGUN OFICIO N° AN-CFCP-JCZ-2019-333, EL CUAL SE COMUNICA QUE MI PERSONA SE
ENCUENTRE EN LA ASAMBLE NACIONAL DEL ECUADOR, PARA EL JUICIO POLITICO EN
CONTRA DEL EX MINISTRO DE CULTURA Y PATRIMONIO RAUL PEREZ

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA ad.mm-saa 05/11/2019 07/11/2019 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
) la Comisién, desde la salida del lugar de residencia o
trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia segtn
HORA nhmm 20H40 10H30 sea el caso, hasta su llegada de estos silios
Hora Inicio de Labores el dia de retorno 08HODAM
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBREDEL | RUTA FECHA | HORA | FECHA HORA
{Adren terestra, TRANSPORTE did-rminm-aaa i mm dd-mmim-gann bk mm
olros)
AEREQ LATAM CUE-QuUI 05/11/2019 20H30 05/11/201¢ 21H30
AEREO LATAM QUI-CUE 07/11/2019 10H30 07/11/2018 1TH10

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico agreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacion.

OBSERVACIONES
— 7
FIRMA-SERVIDOR COMISIONADON ————__ NOTA
- ) El presente informe debera presentarse dentro del término
L maximo de 4 dias de cumplida la licencia, ¢aso contrario la
LlO iiquidacic‘;n s demorara e incluso de no presentarlo tendria
o - que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea

—superior al numero de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad
o su Delegado

\ SANCHEZ PAREDES|PABLO

MARTIN

FIRMAS DE APROBACI

ATO DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

—

RESPONSABLE DE UNIDAD DE SERVIDOR COMISIONADO - JEFE INME

C

NOMBRE SR, MARTIN SANCHEZ PAREDES.
DIRECTOR.

nomegre: ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ




.Jc OF CUENTA

P

' @@@®®  Ministerio
®0®® | dcl Trabajo

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
"BENJAMIN CARRION”
NUCLEO DEL AZUAY

SOLICITUD DE LICENC

IA CON REMUNERACION

Nro SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-azaa)

19-11-2019

SELECCIDNE LO OUE REQUIERA SCLICITAR

VIATICOS [ X] MOVILIZACIONES [ | SUBSISTENCIAS [ | ALIMENTACION [ X]

DATOS GENERALES

QuITO

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

DIRECTOR CCENA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (Hhimm}

5-11-2019 20H30

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)
(LUGAR HABITUAL DE TRABAID)

07-11-2019

HORA LLEGADA (hhrmmj
(LUGAR HABITUAL DE TRABAJO)

10H30

ERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

SEGUN OFICIO N° AN-CFCP-JCZ-2019-333, EL CUAL SE COMUNICA QUE MI PERSONA SE
ENCUENTRE EN LA ASAMBLE NACIONAL DEL ECUADOR, PARA EL JUICIO POLITICO EN
CONTRA DEL EX MINISTRO DE CULTURA Y PATRIMONIO RAUL PEREZ

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DEL
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA FECHA HORA | FECHA | HORA
(Aare0, terrastra, olros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aana hh:mm
AEREOQO LATAM CUE-QUI 05/11/2018 20H30 Da/M11/2018 21H30
AERED LATAM QUI-CUE 0711112019 10H30 07/11/2019 11H10

: DATOS PARA TRANSFERENCIA

MNO. DE CUENTA

NOMBRE DEL BANCO

l/r:mm DEL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA RESPONSABLE-UNIDAD SOLICITANTE

| 4 o )

NOMBRE LIC PABLO MARTIN SANGHEZPAREDES

NOMBRE LIC, PABLO MARTIN.SANCHE? DES

JEFE INVIEDIATO DEL'RESPONSABLE DE
LA UNIDAD

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO

——eee

FIRMA REVISADD ‘

)/

- /_r@»f g

FIRMA ALTORIZADOD <

=

-

NOMBRE ING. JUAN JOSE ALVAREZ FERNANDEZ

NOMBRE MARTIN SANCHEZ PAREDES
DIRECTOR

il g

para su Autori

NOTA: Esta solicitud debera ser p

. El infarme da Licencia con remuneracién debera presentarsa dontro
. Esté prohibido cunceder licencias para el cumplimiento de sarvici

Gn, can por fo
. De no eaistic dasppnll:uidad' prasuplestana lanto la solicitud como | aulonzandn quedaran insubsistanios

6 dias de on alali

dal lérmine maximo de 4 dias da cumplids la |lcancia
o5 institucionalas durante los dias de descanso obligatana, con &xcepadn de las

Médimas Autoridades o de casas excepcicnalas debidamante justificados por |a Maxima Autoridad o su Delegado.




; CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
% NUCLEO DEL AZUAY

CCE
- CALCULO DE VIATICOS
GRADO:
NOMBRE: SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN NIVEL: PRIMER
CEDULA: 0104143623 ZONA: A
CARGO: DIRECTOR PROVINCIAL
CIUDAD: CUENCA-QUITO
FECHA DE SALIDA: 05/11/2019 HORA: 20:50:00
FECH DE RETORNO: 07/11/2019 HORA: 9:55:00
# DE DIAS 1 DIA
9 .00
MONTO ASIGNADO 130.00 70% CON R.ESPALDO (FACTURAS) 91.0
l 30% SIN RESPALDO 39.00
Descripcion del Gasto. I Valor

VIATICOS
Hospedaje: ] 45.00
SUBSISTENCIAS:
Alimentacion: 35.33
Dietas: -
Combustible -
Transporte, peaje, paqueadero 16.00
Otros:

TOTAL GASTOS 96.33
VALOR A REPONER: 130.00

I|
@ ossErvaCionEs: [
Base Legal:
N il

Ing. Juan Alvarez Fernandez
TESORERO




Memorando Nro. CCE-CCENA-2019-001277-M

Cuenca, 05 de noviembre de 2019

PARA: Sr. Ing. Juan José A Ivarez Fernandez
Tesorero

-

Ana Belén Paucay Solano
Scrvidora Nicleo de Azuay

ASUNTO: Comparecencia en la Asamblea Nacional
@

De mi consideracion:

En alencion al ofidjo Nro. AN-CFCP-JCZ-2019-333, en cl cual se solicita mi presencia
como Director Provincial del Azuay, en la Asamblca Nacional dcl Ecuador sc disponc

- realizar los tramitcs pertinentes para la compra de pasajes aéreos asi como de vidticos. De
ser necesario procédase con las reformas presupuestarias.

«
Por la importancia del compromiso s¢ disponc asista la srta Leda. Elisa Cordero del
Departamento de Comunicacion, procédase con ¢l mismo tramite.

/.

/

Con sentimicntos de distinguida consideracion.

Atentamente,

1
. Documento firmado electronicamente

Sr. Pablo Martin Sanchez Paredces
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE AZUAY

Ancxos:
- martin_azuay.pdf

Copia:
Srta. LElisa Priscila Cordero D rin
Servidora Nicleo de Azuay

Srta. Cpa. Carolina Victoria Sok 1o Carrasco
Contadera Niicleo de Azuay

@5&. .,i&.’.“l::l‘ Tits.an mberieratravente rog
\ 'fh’ PABLO MARTIN
AN %" SANCHEZ
ﬂﬁ‘ﬁ PAREDES
W 2]

* Docarento fimado elechiimesmanta oor Cuivux
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ASAMBLEA NACIONAL

BEPUBLICA BEL 2CUADOR
210N

Oficio No. AN-CFCP-JCZ-2019-333
Quito, 31 de octubre de 2019

Sefior
Martin Sinchez Paredes

DIRECTOR PROVINCIAL DE LA CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
NUCLEQO DE AZUAY )

Presente. -

Con un cordial saludo me dirijo a Usted, por disposicién de la Asambleista Johanna
Cedefio Zambrano, Presidente de la Comision de Fiscalizacién y Control Politico de la
Asamblea Nacional, dentro del Juicio Politico en contra del Ex Ministro de Cultura y
Patrimonio, Raul Pérez Torres; y, de conformidad a lo resuelto por el Pleno de la

Comisién de Fiscalizacién y Control Politico en la Sesién Ordinaria No. 2019-2021-
058, de 30 de octubre de 2019, ante usted expongo:

En la Sesion Ordinaria No. 2019-2021-058, de 30 de octubre de 2019, la comision
resolvi6 aceptar como pruebas de cargo solicitadas por los Asambleistas interpelantes su
comparecencia ante el Pleno de la Comision de Fiscalizaciéon y Control Politico, para
que presente sus argumentos sobre las denuncias planteadas en el presente Juicio
Politico.

Por lo indicado, y de conformidad a las facultades otorgadas por la Constitucién de la
Republica del Ecuador y la Ley Organica de la Funcién Legislativa, procedo a
convocarlo para que participe en la Sesion de la Comisién de Fiscalizacién y Control
Politico el dia miércoles 06 de noviembre de 2019 a las 14H00, en la sala de sesiones de
la Comision, ubicada en el primer piso, ala oriental del Palacio Legislativo de la
Asamblea Nacional, Av. 6 de Diciembre y Piedrahita en el cantén Quito, provincia de
Pichincha.

Con sentimientos de respeto y estima.

COMISION D

ASAMBLEA NACIONAL

: <
Adjunto:

1. Solicitud de Juicio Politico

2. Memorando Nro. JCLLV-2019-0076, de 29 de octubre de 2019




ASAMBLEA NACIONAL

ReEPDELICA DIL tCUADOR
INTH21

Para mayor informacién comunicarse con:

0999908650, correo electrénico juan.jimenez@asambleanacional.gob.ec;

0998683352, correo electrénico ana.benavides@asambleanacional.gob.ec.

-

LN

.

7

Abg. Juan Gabriel Jiménez S., Secretario Relator de la Comision.

Abg. Ana Benavides Ordéfiez, Pro Secretaria Relatora de la Comision.
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SANCHEZ PAREDES
M
PNR AKMQUX SEQHQ/ A
BA
TO UIo XL1404GS 10@;\,0\,
CUE 05
auiro ooV

XL 942419

Tasjeta de Bmbarque Boarding Poss

SANCHEZ PAREDES MARTIN

- B2 =] —~
B 25 T AT

“SANCHEZ PAREDES MARTIN

Vuelo/Flight Fecha/Date Salida/Departure Vuelo/Flight Fecha /Date BN
XL 1404 05/Nov/2019 - 20:50 XL 1404 05/Nov/2019 119
OIEP. LATAN ATLIPLS ECUADON ': UER LATAI ASILINES ECUNDOR

Desde/From Hacia/To Desde/From Hacia/To
CUE Quita Group 5 CUE Quita
CUE a CUE Q

En Puerta N? oo Alas R Can
At gate 12 ) 2:20:15 2" Asiento en / Sest at
- \" 05/Nov/2029 CUE 13]
Da lo contrario UD. Podria no ser embarcado on el vuelo/ ET
Otherwise you may not be accepted for travel
Frequent Flyer /

v e 1187130 N2 Ticket 4622115511613

) 0 AN DX

g I RESERVAJRECORD

r oo~

Tarjeta de Bmbergque/ Heavding Pass
CORDEROC DURAN ELISA

Vuslo/ !;light Fecha/Date Salida/Departure

XL 1404 05/Nov/2018 20:50

OPEIL LATW AIRLINES ECUADCIY

Desde/From Haclis /To
CUE Quita Greup 5
CUE 10
En Pucrta M2 ' 7 Alaes
At gate M? - Ar20:15
05/Mav/2019
De lo contrario UD. Podria no ser embarcado en el vucio/ ET
Otherwise yau may not ke accepted for travel
118/13K

5

UXSTIB

) 2L ATAM
CORDERDO DURAN ELISA
Fecha /Date BN

05/Nov/2019 118

Vuelo/Flight

XL 1404

OVERL LATAIY AIRLINES ECUADCR

Desde/Frem RaciafTo
CUE itn
Gue &4

{72 Asiento en [ Seat at

o 13K

fFrequent Flyer /
N¢ Ticket 4622115511614
Yibi
RESERVA/RECORD
uxsTie

o
A\

12Bieosaq ¢

2icday

ALNZILLIGL
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(R..C. 1705298238001

Gonzalo Cardenas Rondal | FACT URA s
Dir.: Luciane Andrade Marin N14-22 000000 0 5 2

v Yoguachi Telf.: 2544 770

Quito - Ecuaclor | AUT. S.R.L.: 1124829826 )

Dot

Categorizade: NO Fecha de AUT. 07 / Junio { 2018

CLIENTE: H Ch"-l:u’.' l;:‘:) é-'l(’,"?u?-

DIRECCION: ¢~ ¢ eacen

TELEFOND: OO 9<(8 23137 Dia Mes | Ao
, ) 24 7=
RUC: O 1O /Y3623 J
(CanT. DESCRIPGION V.UNIT. | V. TOTAL )
-|~-,;.,{c,.___.{3 of m:'“%:--re “Nel| 23 25
Q"\.)”‘Z‘“*’j/x ..................................
rogembre POV
Pt | S | s ] Subtotal § 25
lomos  [g J[ va 0%
' IVA 12 %5
AIRMAALTORIZAGA RECIE! CONFORME TOTALUSDS| 23 J

e e e

COOPERATIVA ILALO NO. 113 Hﬂ‘ﬂ nE “Hrﬂ 001-001-00

ACTIVIDADES DE TRANSPORTE HASTA $ 1700.0 -

N¢ 0003725

(_AUTORZACION SRi No. 1125476180 )
Contribuyente Régimen Simplificado

Diraccién: Tumbaco, Villa Vega 820
y Av. Interocednica
Quito - Ecuador

VEGA SALAZAR MIGUEL EDUARDO(~ _R.u.c.: 1708005341001 Fé
:

Fecha de Ernis{érf .
Sr. (€s)x. G\"k ;,!1.-.-.‘.6 cAhez

Direccion: Q.N@o‘__ s ?

NP GRAFICAS VM A" Mlzjn Todsa Gloria Margarita *RUC. 0502784860001 ° AUT. 5232 Telf: 2582067
DEL 000051 AL 200975 CADUCA T - SEPTIEMERE - 2059 * DRIGINAL Cima I CORIA: Emisor

RUC./ LN LB T GUAREM.: e
(Cant.|  DESCRIPCIQN P.Unit. | V.TOTAL
| srku-lc,{b é\e‘ku_-l-\u’ 2,5
[
/ 2
&
[ g
\ &
\ 5
NI
Yy
7t
H
8
E|
T vALoRTOTALUSS | 7 S
) = -
.- C; )/ sirllia AUTORIZADA RECIE| CONFORME =
SOLUCIONES GRAFIChETumbaza - Osario Espln Efraln Gonrale + RU.C.. 1712820866001
AUTORIZACION Mo B565 « ¢il DOCON2811 &l DO0003E10 = Fecha do Autorizacion: 14 | SEPTIEMBHRE ¥ 2018 )

L

ORIGINAL: ADQUIRIENTE » COPIACELESTE: EMISOR



CRIPRESA HOTELERA Y 7€ TLRISMO LOAIZA BERRU S,

RUC bamie a0
Sr (a): SAMCHEZ ¢: =t UES PABLO MARTIN
RUC.CL: 0104143623
Email; madtinsanche2 58¢hatmail.com
Direccion: CUENCA
FACTURA DE VENTA

Codigo. 5035428t 1fe3-4696-aaul-070230888ebb

Nro:  001-002-000004881

Fecha de emision: 2019-11-07 /,,"
Nro. Aulotizacion SRI. y
0711201901 179000348500120010020600048511:34567
813

Cant. Descnpcion Pre. Unit. TOTAL S

1 ALCJAMIENTO LOS DIAS 40,1800 40.18
05 ¥ 06 DE NOVIEMBRE
DE 26159 (FECHA DE
SALIDA $1/11/2018)

1 ALIMENTACION 10.8900 10,89
Subtotal: 5107
Desc: 0.00
Tarifa 0: .00
Tarifa 12: 51,07
12% IVA. 6.13
Total: 57.20
Tot. Efectivo: 57,20
Recibido: 5¢.20
Cambio: G.00

Tipo de Pago: CONTADO

Forma de Pi.go Total Plazo  Unidad
Sin ublizasion dei sistema  57.20 0 DIAS
financiero

Usuario 1102734074

Revise sus documentos elet lionicos g
www.capifac.com.ec

0 descargue la App: Rapit.  +ucs

INT FOOD SERVICES CORP
RUC: 1741415132001
COMIRIBUYENTE £SFECIAL
RESOL NP 1585
MATRI PICHINCHA  QUHT O A INAQUIT O / CUGRE A
126 ¥ AV AMAZONAS
SUCURSAL PICHINCHA 7 QUH O AV COLON S y AV
10 DE AGOSTO
Qhiwgado a lievar contabibrdad St
FACTURA

W2 Aetoris . o 2 Clave dov AcLeso
QT2 31513200 1206052000 1 4
32534126 153319

LOCAL 027 TRANS vov631113
FECHA 081172019 10 31PW

NP COMPROBANTE 064052000 143253
ORDEN #: 13 FAC: K027£000631113
AMBIENTE PRODUCCION

ERUSION EMISION NORMAL

CLIENTE: MARTIN SANCHEZ

RUC/CI 0104143623 TEL 0998623232

DIR: CUENCA

E-MAIL:

CAJERO/A tlizeth

CNT DESCRIPCION P.UNI VALOR
1 SUPER COMBO 3 51339 51339

Subltotal S tmpuostos 5 & 1300
Subtotat 12% 35 8 1300

va 12% 306200

VALOR TOTAL :$ 5.7500

Forma de pago
EFECTIVO Liv S F 570

Estimado chete Pos favor verifiGue 105 dotos

des s factira amicanionte se o oplaran carthios ol
nusmo dia de emision

Pasa obloner si factura oloctionic a Hirese o

Hltps Haclinasto staurante s corlasose com
(Usuano CIHRUC, Clave CURUC) 0 a ja pagma
veb dof SR con la Clave do Acceso

0511201901 1791415132601 2064052000 14
32534126153319

Cuddanos tn expentonicia en este local, ese anea
ol cédigo OR y 1ealiza la encuesty

&




R.U.C. 1721424594001 )

Restaurante TORONTQO
YU YUPING

FACTURA 5002-001

Avenida Colon E4-75 y 9 de Octubre
Telf.: 2560-100 / 0997 186-842
- Quito - Ecuador \_

N? 2034519

J

Documento Categorizado: NO

Aut. SRI. 1125454575
Fecha de Caducidad 10/Septiembre/2020

Fecha: 6 -~ , { = 2_30[ c?_ .  Telf-
Nombre: _DGPQh(ZE T/)Gf{' I'ﬂ

 ruoe, 0104093623

Direccion: HO”OQJ@$Y§JQ _ | R

(CANT. DESCRIPCION V. UNITARIO V. TOTAL W
5 1 ,

| | Soke (0-30] 1030

\ .\‘{Q\D’{oq [ -2 1 2O

(__FORMA DE PAGO ) su o2 IS 1)
= =y SUB TOTAL 0%
EFECTIVO 12X

258 DESCUENTO | —
DINERD ELECTRONICO susToTAL | /. S ()
TARIETADECREDT /DEBTO :
pe— RECIBI CONFORME WA.12% /- 35/
L y, vaortomus. |/ 2 X

«OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

ANCQUIRIENTE [ COPIA, EMISOR

ORIGINAL

@pmslén & Disefio - Plnzon Ludena Diego Fernando - RUC.: 1710974431001 [AuL 5512 Emisién, del 34001 al 38000 Facha da Aut.: 10/Septiembra/2013

J




- COMPROBANTE DE PAGO \ ' j

Ministerio de Finanzas

del Ecuador

FECIIA IMPRESION:

I DE
18/11/2019

PAGINA No.

Estado:

Total Liquido Pagar:

APROBADO

Ejercicio: 2019 Entidad: 250-0001-0000
No. CUR: 1493 Tipo Registro:  DEV
Monto: 733,00
IVA: 0,00
Sub Total: 733,00
Retenciones IVA: 0,00
. Deduccion Presupuestaria: 58,64
674,36

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL

AZUAY

P-R PAGO A ZUMBA CORNEJO GABRIELA ALEXANDRA, FACT N° 00063,
POR SERVICIOS PRESTADOS PARA EL "PROYECTO ARTE PARA

Descripcion:

TODOS", DEL MES DE OCTUBRE DEL ARO 2019, SEGUN
DOCUMENTACION ENTREGADA POR LIC. CARDOSO Y AUTORIZACION

Cuenta Monetaria No.: 2200034168
r — )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Si
r Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
01123042 201 COLOCACIONES EXTERNAS 14/1172018 674,36 0.60
L Sub - Total 674,36 0,00 )
No. Serie No. Serie
acha . Comp, de Comp. de No. No. Monto Confir] Fecha
probant | RUC Beneficiario Nombre Beneficlario Venta Venta del | comprobant | Autorizacién| Comorobant| Prove| Confir.
- Punto Est.
13/11/2019 0103208385001 2ZUMBA CORNEJO GABRIELA 001 001 63 1123841096 733,00
ALEXANDRA
Retenciones
——— g
RETENCION 8% IR SERVICIOS 58,64
iI-VA 0% - Adquisiciones locales de servicios IVA cero 0,00
Total Deducciones: 58,64
Monto IVA: 0,00
Total Retenciones IVA: 0,00
Total Liquido Comprobante: 674,36
Deducciones Sin Factura
LCédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 674,36




_H_h%q Alameda GRILL

74 nwﬁ?ﬁ s b sabor y tradicién
>y o) CARDENAS PILCO JANETH EUGENIA
|~% R.U.C. 1400736011001
Matriz: Luis Saa N14-55 y Hermanos Pazmifio + Sector Alameda
TELF: 2 520-338 » CEL: 0992 615-861
E-mall: janetheardenas_17@hotmall.com
Pichincha - Quild - Exuador
AUTORIZACION SR 1118212650
FECHAOE AUTURIZACION 1910112016  DOCUMENTO CATEGORIZADD: NO

FIRMA AUTORIZADA FIAMA CLIENTE
Francalln Jimiénez / Grificas Franca / Toll.- 2 541453 ) BUC 110034167 1001 { Aut. 1675
Imgret dl 0000051 ol 0020050 « FECHA DE CADUCIDAD: 19/ENEROMRIT
Orlpnal ADQUIRENTE / Costn: EMISOR + DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO




(R.U.C.: 1705598238001“
Gonzalp Cardenas Bondal | FACTURA s
Dir.: Luciono Andrade Marin N14-22 r‘j{ ;{\ 13 i o

¥ Yaguaqhi Telf.: 2544 770
Quite - Ecuador LAUT. S.R.L.: 1124929826 |
Fecha da AUT. 07 / Junio / 2019

Doct o Categorizado: NO
(CUENTE:  H{cvdin Dioe o2
DIRECCION: (~

[ KM SN

TELEFONG: (<5< £33 7 Dia Mes | Ao
xR.U.C.: CUS 56073 )
(CANT. _ DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL\
......... brole ' 13185
........... b “'..‘....N,\;
........... Vamenhos LS .

Erecan. - s Eihgwen s || Subtotal$ 23
gf’éf:ﬁgnmcn ,\_‘., 0TROS 5 J IVA 0%$

' z VA 12 %S

‘ fmn.z:;;/.’onmm RECIB| CONFORME TOTALUSD §; -0

4P, GRAFICAS ‘VALA"~ Alsjo Tossa Gloria Hargarita * RUC. 8302734350001 * AUT. 5232 * Telk: 2832087
DEL 030051 ALO0GD7S CADUCA 7 - SEPTIENBRE - 2019 * ORIGIMAL: Cliznia I COPIA: Emisor

COOPERATIVA ILALO NO. 113 Qﬂﬂﬁ BE ?JE*}H@ amm—r

ACTIVIDADES OF TRANSPORTE HASTA $ 1700.0

Direccién: Tumbaco, Villa Vega 820 t SRR
v Av. Intercceénica
Quito - Ecuador

TRGA SALAZAR MIGURT BDUARDA(_ R.uic.: 4708005341001 1
J

Documenta Catogarizado: 81

{__ AUTORIZACION SRI No. 1125476180
Ccntribuyents Régimen Simplificado

Fechu de Emision:

Ty {es): HCT"H‘I Hoging

Direccion: ana vaﬂ ? e FESCL 51 =

RUC./ CE/© 1/‘/%”3 Guia REM.: oo
(Cant. DESCRIPCIGN P.Unit. | V.TOTAL )
| 1S dau? 2.5
wvulele S \aui D
P

N
VALIDD PARA SU EMISION HASTA: 14 / SEPTIEMBRE / 2020

. FORAA OE PAGO: VALOR TOTAL US $ ? 5
b () /‘_)

Tt st /08 @ / :2‘
Q y ,a«fMAmRzADA RECIBI CONFORME

I~

SOLUCIONES GRAFICA@ Tombaco « Oscro Espln Efraln Gonzalo « R.U.C.: 1712820886001

kAUTORlZAClON No. 6365 » ¢cl 000003611 al 600003810 « Fecha do Auterizacién: 14 7/ SEPTIEMERE /2019 )

ORIGINAL: ADQUIRIENTE » COPIA CELESTE: EMISOR




CRIPHESA HOTELERA ¥ 0F TURIGMO LOAIZR BERRU S,

RUC  Figms: Lau50i
Sr(a) SAMCHEZ - REVES PABLO MARTIN
RU.C/CL: 0104143623 4
Email: madinsanchiezS3@hatmail.com
Direccion: CUENC

FACTURA DE VENTA
Codiga:  HhBIGAIBH1fe -4696-ua b 007L23889ebb

Mot G01-002-000004881

Fecha e cmision: 2019-11-07 I
Nro. Aulorizacion SRI.
0711201901 1750003485001 2001 0020000048: 11 234567

813 N

Cant. | Descnpcit‘:ﬁ Pre. Unil.’ TOTAL $
1 ALCJAMIENTO LOS DIAS 40,1800 40,10
03 Y 06 DE NOVIEMBRE
DE 2G93 {FECHA OE
SALIDA GFI112004)

1 o ALIENTACION 10.8906 10,09
Sublotal: 5107

A Dese: 0,00
B Tarifa 0: ¢.00
Tarifa 12: 61,07
12% IVA. 613
Total: §57.20
Tot. Electivo: 57,20

Recibido: 57,2
- Cambio: 0,00

Tipo de Pago: CONTADO
fForina de Piyo Total Plazo  Unidad
Sin yblizacién dei sistema 57,20 © DAS
financlero

Usuativ 1102734074

Revise sus documentos electionicos e
www.rapifac,com.ec

O descargue 1a App: Rapife  Ducs

INT FOUD SERVICES CORP
RUC: 1791415432001
CONTRIBUTENTE ESPECIL
RESOL . 188
RATRIZ PICHINCHA S QUITO S INAQUIT O 7 CGREA
126 v AV AMAZONAS
SUCURSAL PICHINCHA 1 QUITO + AV COLON S8 ¥ AV
10 DEAGOSTO
Qlritgado @ Hevar contabilidad - SI
FACTURA

N2 Bentoris acmn 7 Clave Je Acceso
URTI20 1901 71415132001 2064050000 14
32334126153319

LOTAL 027 TRANS wou631113
FECHA. 0541 12019 1091890

N COMPROBANTE Qi+ w82-000 113253
ORDEN #: 13 FAC: KO2/F00631113
AMIBIENTE PRODUCCION

ERUSION. ERISION NORMAL

CLIENTE: MARTHY SANCHEZ

RUC/CY Q103143623 TEL 0998623232
DIR: CUENCA

E-WAIL:

CAJERO/A. tlizeth

CHNT DESCRIPCION P.UNI VALOR
1 SUPER COMBO 3 51339 51339

Subtotal Sin hupuesios 3 5 1300
Sublotat 12% . 3 5 1300

Iva 12% . 3 0.6200

VALOR TOTAL :$ 5.7500

Forna de pago:
EFECIIVD - Sif S F L5875

Esitmadu cliente Pos favor vetifige 105 datos

de su factsa, inicaimanty 3o aceptaran cambios ol
misino dJia e emisién

Fara ublenus su faclutet slectoniva nyrese &,

Hips Hacturasiestautaites corlasosa com
(Uittano: CI/RUC, Clave CIRUC) 0 4 fa pagina
wed def SREcon fa Clave de Accoso

OG1I1201901 1791415132001 206405200014
32334126153319

Cuéntanos ti superloncia en esto focal, escanog
ol cbdligo QR y roaliza la encuesta




2

ooty

Restaurante TORONTO

YU YUPING

Avenida Col6n E4-75 y 9 de Octubre

Telf.: 2560-100 / 0997 186-842
« Quito - Ecuador

Documento Categorizado: NO

6o 11-2019

(R.U.C. 1721424594001 )

FACTURA s002-001

.

MEON08ARLD

oW Ll

iad

/

Telf.:

Aut. SRI. 1125454575

Fecha de Caducidad 10/Septiembre/2020

Fecha:

Nombre: DCJﬂCJh@Z MQH N

Henoralt_loyelq

rucicl,. Q04GQ036 2.3

Direccion: -
4 )
CANT. DESCRIPCION V. UNITARIO V. TOTAL
") ]
[ | Dwlte (0-30] 1020
/_\j — -
\ Nebidg [-20] 20O

( FORMA DE PAGO )

EFECTVO

758 )

DINERO ELECTROMCO

TARJETA OE CRECITO/ ERIO

\0TROS

J

RECIBI CONFORME

SUB TOTAL12%

[{-So

SUB TOTAL 0%

DESCUENTO

Ja——

SUB TOTAL

(1.-SO

IVA.12%

VALOR TOTAL $.

3%
[2-X&

\!mpmslt'm & Diseiio - Pinzén Ludefia Diego Fernando - RUC.: 1710974431001 / Aul. 5512 Emisién, del 34201 al 38000 Fecha de Aut.: 10f$epliemhra!2019)

+ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

ORIGINAL: ANQUIRIENTE / COPIA: EMISOR




Alameda GRILL

sabor y tradicién

CARDENAS PILCO JANETH EUGENIA
R.U.C. 1400736011001

Mamz Luls Saa N14-55 y Hermanos Pazmifio » Sector Alameda
TELF: 2 520-338 + CEL: 0992 G15-861
E-mail; janethcardenas_17@hotmail.com
Pichincha - Qullo - Ecuador

AUTORIZACION SR 1118212650
FECHA DE AUTORIZACION: 19/01/2016  DOCUMENTO CATEGORIZADO; NO

FACTUHA S001-001-00 D a .}, 8 9 E% O

'Y

FIRMA AUTORIZADA FIRMA CLIENTE

Francelin finénez ! Gréficas France / Tetf: 2 541453/ RUC 1100341971001 Aut, 1675
Impreso def 0000051 21 0020050 « FECHA DE CADUCIDAD: 19/ENERC/2017
Originat: ADQUIRENTE / Coteste: EMISOR « DOCUMENTO CATEGORIZADO: HO






